
Принято  Утверждаю:   

педагогическим советом №1 
от «29» августа 2025г. 

 Руководитель СПДС «Аленушка»  
                      Погосян О.С. 

 

 

  

 

 

Перспективный тематический план с детьми 2-3 лет   

в СПДС «Аленушка» ГБОУ СОШ №10 

с сентября 2025 года по май 2026 года 

  

месяц неделя 

 

I младшая группа 

С
ен

т
я

б
р

ь
 

(0
1
.0

9
-2

6
.0

9
) 1  

Адаптация  2 

3 

 

Детский сад (группа и другие помещения детского сада). 

4 

 

Овощи с огорода (огурец, помидор, морковь, свёкла и др.). 

О
к

т
я

б
р

ь
 

(2
9
.0

9
-3

1
.1

0
) 

1 

 

Фрукты (яблоко, груша, слива, виноград и др.) 

2 Игрушки в нашей группе (представления об игрушках и приёмах игры с ними). 

3 

 

Растительный мир (куст, дерево, листопад). 

4 

 

Домашние животные (собака, кошка, лошадь, корова) 

 5 Домашние птицы (куры, гуси и др.). 

Н
о
я

б
р

ь
 

(0
3
.1

1
-2

8
.1

1
) 1 

 

Дикие животные (заяц, лиса, волк, медведь и др.). 

2 

 

Труд взрослых (представления о труде воспитателя и помощника воспитателя). 

3 Птицы у кормушки (ворона, воробей, голубь и др.). 

4 Одежда. 

Д
ек

а
б
р

ь
 

(0
1
.1

2
-

3
1

.1
2
) 

1 Сказка в гости к нам пришла. 

2 Растительный мир зимой. Ёлочка. 

3 В гостях у доктора Айболита 

4 Новогодний праздник . 

Я
н

в
а
р

ь
 

(0
9
.0

1
-3

0
.0

1
) 

 

1 

 

Зимние каникулы. 

2 

 

Посуда. 

3 

 

Продукты питания. 

4 

 

Цветы в группе детского сада. 

Ф
ев

р
а
л

ь
 

(0
2
.0

2
-2

7
.0

2
) 

1 

 

Семья (знания о родителях и ближайших родственниках). 

2 

 

Труд взрослых  (о профессиях). 

3 

 

Мы поздравляем наших пап. 

4 Мой родной город. 



М
а
р

т
 

(0
2
.0

3
-2

7
.0

3
) 

1 

 

Моя мама лучше всех. 

2 

 

Мебель (стол, стул, кровать, диван, шкаф, кухонная плита и др.) 

3 

 

Транспорт. 

4 

 

Моё здоровье. 

А
п

р
ел

ь
 

(3
0
.0

3
-2

4
.0

4
) 

1 

 

Весна (птицы весной). 

2 

 

День космонавтики. 

3 

 

Русские народные сказки. 

4 

 

Весенние цветы. 

М
а
й

 

(2
7
.0

4
-2

9
.0

5
) 

1 

 

Животный мир 

2 

 

9 Мая. 

3 

 

Насекомые на участке детского сада. 

4 

 

Обобщение пройденного материала. Диагностика. 

5 Обобщение пройденного материал. Диагностика. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Принято  Утверждаю:   

педагогическим советом №1 
от «29» августа 2025г. 
 

 Руководитель СПДС «Аленушка»   
                      Погосян О.С. 

Перспективный тематический план с детьми 3-7 лет  

в СПДС «Аленушка» ГБОУ СОШ №10  

с  сентября 2025 года по  май 2026 года 

 

мес

яц 
неделя 

II младшая 

группа 
Средняя группа Старшая группа 

Подготовительная 

группа 

С
ен

т
я

б
р

ь
 

(0
1
.0

9
-2

6
.0

9
) 

1 

 
Диагностика Диагностика Диагностика Диагностика 

2 

 

3 

 
Детский сад Детский сад Игрушки Злаки. Хлеб. 

4 Овощи с огорода Овощи  Овощи. Огород  
Овощи. Огород. Труд 

людей осенью  

О
к

т
я

б
р

ь
 

(2
9
.0

9
-3

1
.1

0
) 

1 

 
Фрукты Фрукты Фрукты Фрукты. Сад 

2 
Игрушки в 

нашей группе 
Игрушки  Ягоды, грибы Ягоды, грибы 

3 
Что нам осень 

подарила 

Золотая осень, 

деревья 

Золотая осень, 

деревья  
Золотая осень, деревья 

4 
Домашние 

животные 

Домашние 

животные 

Домашние животные 

и их детёныши 

Дикие животные 

осенью 

 5 
Домашние 

птицы 
Домашние птицы Домашние птицы 

Домашние животные и 

птицы 

Н
о
я

б
р

ь
 

(0
3
.1

1
-2

8
.1

1
) 1 

Как звери к зиме 

готовятся 

Как звери к зиме 

готовятся 

Дикие животные и 

их детёныши 
Животные севера 

2 Поздняя осень Поздняя осень 
Животные жарких 

стран 

Животные жарких 

стран 

3 Одежда Одежда Одежда Одежда 

4 

 

Головные 

уборы, обувь 

Головные уборы, 

обувь 

Головные уборы, 

обувь 
Головные уборы, обувь 

Д
ек

а
б
р

ь
 

(0
1
.1

2
-3

1
.1

2
) 

1 
Зимующие 

птицы 
Зимующие птицы Зимующие птицы Зимующие птицы 

2 

 
Зима Зима.  Зима. Зимние забавы Зима. Зимние забавы 

 

3 

 

Моё здоровье. 

Мой организм 

Моё здоровье. 

Мой организм 

Моё здоровье. 

Строение человека 

Моё здоровье. 

Строение человека 

4 

 
Новый год Новый год Новый год Новогодний праздник 

Я
н

в
а
р

ь
 

(0
9
.0

1
-3

0
.0

1
) 

 

1 

 
Зимние каникулы 

2 

 
Посуда Посуда Посуда Посуда 

3 

 

 

Продукты 

питания  

Продукты 

питания  
Продукты питания 

Продукты 

 питания  

4 
Цветы на 

подоконнике 

Цветы на 

подоконнике 

Наш дом, наша 

квартира, мебель 

Наш дом, наша 

квартира. Бытовые 

приборы 



Ф
ев

р
а
л

ь
 

(0
2
.0

2
-2

7
.0

2
) 

1 Семья Семья Семья Семья 

2 Труд взрослых Труд взрослых 
Профессии. 

Инструменты 

Профессии. 

Инструменты 

3 
Мы поздравляем 

наших пап 

День защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

День защитника 

Отечества 

 

4 

 

 

 Мой родной 

город  
Мой родной город  Наш город  Наш город  

М
а
р

т
 

(0
2
.0

3
-2

7
.0

3
) 

1 
Моя мама лучше 

всех 

Моя мама лучше 

всех 
Восьмое марта Мамин праздник 

2 
Наш дом. 

Мебель 
Наш дом. Мебель 

 

Наша страна. 

Москва – столица 

нашей Родины 

Наша страна. Москва – 

столица нашей Родины 

3 Транспорт Транспорт Транспорт 

Транспорт. Техника. 

Строительные 

механизмы.  

4 Птицы весной Птицы весной Перелётные птицы Перелётные птицы 

А
п

р
ел

ь
 

(3
0
.0

3
-2

4
.0

4
) 

     1 Весна         Весна         Весна          Весна.  

 

2 

День 

космонавтики 

День 

космонавтики 

Космос. День 

космонавтики 

Космос. День 

космонавтики 

3 

 

 

Рыбы 

 

       Рыбы  
Рыбы, морские 

животные  

Рыбы, морские 

животные  

4 Весенние цветы Весенние цветы Весенние цветы Весенние цветы 

М
а
й

 

(2
7
.0

4
-2

9
.0

5
) 

1 

 

Животные 

весной 

Животные весной 
Животные весной 

Школьные 

принадлежности  

2 9 мая 9 мая 9 мая 9 мая. День Победы. 

3 
Насекомые на 

участке 

Насекомые на 

участке 

Насекомые  
Лето. Насекомые 

4 Диагностика 

 

Диагностика 

 

Диагностика 

 
Диагностика 

 5 
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